MOÇÃO DE APLAUSOS nº 16/2015

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento a Secretaria de Cultura, Juventude e Turismo pela Encenação da Paixão de Cristo: Uma história de devoção, amor é fé, representado pelo coordenador de teatro senhor Helton Lima.
JUSTIFICATIVA

O Espetáculo da Paixão de Cristo em Itapevi foi novamente um grande sucesso. Milhares de pessoas pararam para assistir a encenação da Paixão de Cristo. A emoção tomou conta da plateia, dos atores e organizadores pelo projeto.

Queria aqui mais uma vez agradecer o empenho e dedicação de tiveram

 em realizar um grande espetáculo. Espetáculo este que ficará marcado em nossos corações. A cada ano se superando e inovando. Parabéns a equipe.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de abril  de 2015

____________________

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador